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Özet 

Amaç: Çalışma Manisa Doğumevine başvuran gebelerin epidural doğum hakkındaki bilgi düzeylerini belirlemek amacıyla yapıldı. 
Gereç ve yöntem: Araştırma tanımlayıcı tiptedir. Araştırmanın örnek büyüklüğü Manisa Morris Şinasi Doğum Kliniği Polikliniklerine 2013 yılındaki 

bir aylık ortalama başvuran gebe sayısı 5064 alınarak, Epi info programında %95 güven aralığında, 0,05 yanılma payı, %50 bilinmeyen prevalans ile 

357 olarak hesaplandı (n=357). Araştırmanın verileri araştırmacılar tarafından hazırlanan anket formuyla, yüz yüze görüşme tekniği ile toplandı. 
Araştırma verilerinin çözümlemesinde sayı, yüzde dağılımı ve ki kare testi kullanıldı. 

Bulgular: Araştırma kapsamına alınan kadınların yaş ortalamalarının 37,15±12,14 olduğu, %31,9’unun ilkokul mezunu olduğu verilerine ulaşıldı. 

Kadınların doğurganlık bilgileri incelendiğinde ise %62,7’sinin daha önce doğum yaptığı ve bu doğumlar içinde %74,3’ünün normal doğum yaptığı 
tespit edildi. Gebelerin epidural doğum hakkındaki görüş ve bilgi düzeyleri incelendiğinde, %57,7’sinin epidural normal doğumu duymadığı, 

%72,1’inin epidural normal doğum hakkında hiç bilgi almadığı belirlendi. “Epidural normal doğum tanımı nedir?” sorusuna %37,8’inin belden 

uyuşturularak yapılan ağrısız normal doğum şeklinde yanıtladı. Epidural normal doğumun anne üzerine etkileri hakkında %73,1’si, bebek üzerine 
etkileri hakkında ise %87,7’si herhangi bir fikri olmadığı yanıtını verdi. 

Sonuç: Yapılan araştırma sonucunda, gebelerin epidural normal doğum hakkında bilgilerinin çok düşük düzeyde/yetersiz olduğu belirlendi. 

 
Anahtar Kelimeler: Epidural, Gebe, Doğum Analjezisi 

 

Abstract 

Objective: The resarch was conducted in order to determine the level of knowledge about epidural births of pregnants who applied to Manisa maternity 

hospital. 

Methods: This resarch is a descriptive study. The sample size of this study is calculated as n=357 which is minimum sample size in Epi info program 
with 95% confidence interval and 5% margin of error and 50% unknown prevalance by assumed the monthly average number of pregnant women 

who applied to Polyclinics of Manisa Morris Sinasi Maternity Clinic as 5064  in 2014.   Data of the research are collected by survey form with face 
to face interview method that was prepared by researchers. Percentage distribution of numbers is used for evaluation of data.  

Results: Average ages of pregnants included in this study is found as 37.15±12.14 and 31.9% of them are graduated from primary school. Examining 

of reproductive documentation of the pregnants is shown that 62.7% of them have previously given birth and 74.3 of them have given vaginal delivery. 
It’s found that 57.7% of pregnant women haven’t heard epidural vaginal delivery; 72.1% of them have never had information about this issue. It’s 

determined that 37.8% of pregnant women know the correct definiton of epidural vaginal delivery. It’s found that 73.1% of them don’t know the 

effects of epidural delivery on mother and 87.7% of them don’t know the effects of epidural delivery on child.  
Conclusion: It’s determined that the knowledge  levels of pregnant women about epidural vaginal delivery is very poor.. 

 

Keywords: Epidural, Pregnancy, Labor Analgesia 

GİRİŞ 

Kadınların hayatları boyunca yaşayabilecekleri en şiddetli 

ağrılardan biri doğum ağrısıdır. Gebe kadınlar genellikle 

doğumda çekecekleri ağrının vereceği rahatsızlıktan 

korkarlar ve bu ağrı ile nasıl mücadele vereceklerinin 

planını yaparlar (1). Bu planlar sırasında ağrıyı hiç 

hissetmemek günümüzde daha baskın düşünce olmuştur.  

Bu nedenle de bazı anneler normal vajinal doğum yerine 

sezaryanı tercih ederken bazıları ise ağrısız doğumu 

istemektedirler (2). Ülkemizde sezaryen oranı 2011 

yılında yaklaşık %47 iken, 2014 yılında %52,4 oranıyla 

bu tercihlerin ne kadar yüksek olduğunu bize 

göstermektedir (2,3,4). Yine de normal vajinal doğum 

yapmak isteyip te ağrı hissetmek istemeyen annelerde 

görmezden gelinemez. Ağrısız doğum olarak tanımlanan 

epidural normal doğum, doğum sırasında uterus 

kontraksiyonlarından kaynaklanan ağrıları azaltarak, 

kasılmaların gücünü etkilemeden doğum yapacak 

anneleri rahatlatmak amacıyla uygulanan bir yöntem 

olarak tanımlanmaktadır (5,6). Rahat bir doğum süreci  

 

gerçekleşmesi nedeniyle zaman içinde “prenses doğum” 

olarak adlandırılmaya başlanmıştır (7). Bu yöntem ancak 

1960’larda yaygınlaşmıştır (8). Ülkemizde ise; 1990 

yılında uygulanmaya başlanan epidural anestezi kullanımı 

Amerika’da 1981’de %21 iken 2001’de %77’ye cıkmış, 

İngiltere’de ise 2008-2009 yıllarında %33 oranında 

uygulanmıştır (9). Latin-Amerika ülkelerinde yılda 

yaklaşık 11 milyon doğum olduğu ve vajinal doğumda 

%60 oranında epidural anestezi uygulandığı saptanmıştır. 

İtalya’da obstetrik ağrının giderilmesinde en sık 

kullanılan yöntem yine epidural analjezi iken Almanya’da 

bu oran %10-43 arasında tahmin edilmektedir. Türkiye’de 

ise Özel hastanelerde doğumda epidural analjezi 

kullanımı %35, üniversite hastanelerinde %11 olarak 

belirlenmiştir (8). 

 

Epidural analjezide amaç, travayın erken döneminden 

doğuma kadarki süreçte ağrının ortadan kaldırılmaya 

çalışılmasıdır (1). Ağrısız doğum ve postoperatif 



Seçil Köken ve ark. 

477 
 

analjeziyi endikasyonları içerisinde sayabileceğimiz 

epidural anestezinin maternal endikasyonları 

hipertansiyon, maternal riskler, çoğul gebeliktir. Fetal 

endikasyonları ise; erken doğum, intrauterin gelişim 

geriliği, intrauterin fetal kayıp veya anomali, makad geliş, 

plasental yetmezlik, uterusun düzensiz kasılması 

sayılabilir (10-13). Kontrendikasyonları ise; gebenin 

yöntemi benimsemeyişi, sistemik veya girişimin 

yapılacağı yerde enfeksiyon, pıhtılaşma bozukluğu, 

sepsis, kafa içi basıncı artışıdır (12,13). Özellikle yoğun 

ağrı ve stres yaşayan annede, uzman kişiler tarafından 

uygun hastalara, uygun zamanlama ile yapıldığı takdirde, 

ağrıyı azaltarak güvenli ve konforlu bir doğum 

sağlamaktadır (10,11).   

 

Her yöntem gibi epidural normal doğum yönteminin 

uygulanabilmesi için bazı şartların sağlanması 

gerekmektedir. Bunlar; serviksin 3-7 cm açılmış olması, 

düzenli uterus kontraksiyonu varlığı,  baş geliş ve tek 

bebek olması ve 38-42 haftalık gebelik olması bunlardan 

birkaçıdır (7). Annenin doğum sırasında bilinçli olması, 

yenidoğanla hemen ilişki kurabilecek olması, epizyotomi 

tamiri ve postpartum muayenenin kolay ve ağrısız olması 

gibi çok sayıda avantajı olduğu belirtilmektedir (1). Her 

ne kadar epidural bloğun, doğumun ikinci dönemini 

uzattığı yönünde bulgular olsa da, bu problem hastaların 

daha önceden bilgilendirilmesi ve doğum eylemine aktif 

katılımlarının sağlanması ortadan kaldırılabilir (10,11). 

Epidural analjezinin eylemin aktif fazında uygulanması, 

iyi yapıldığı taktirde komplikasyon oranının çok düşük 

olması nedeniyle günümüzde doğum analjezisinde en çok 

tercih edilen yöntemdir (14). Ülkemizde de epidural 

analzejili normal doğum oldukça sık tercih edilmeye 

başlamıştır. Bu nedenle çalışma Manisa Doğumevine 

başvuran gebelerin epidural doğum hakkındaki bilgi 

düzeylerini belirlemek amacıyla yapılmıştır.  

 

YÖNTEM 

Araştırma tanımlayıcı tiptedir. Araştırmanın örnek 

büyüklüğü Manisa  Morris Şinasi Doğum Kliniği 

Polikliniklerine 2013 yılındaki bir aylık ortalama 

başvuran gebe sayısı 5064 alınarak, Epi info programında 

%95 güven aralığında, 0,05 yanılma payı, %50 

bilinmeyen prevalans ile n=357 olarak hesaplanmıştır. 

Araştırmanın örneğini araştırmaya katılmayı kabul eden 

ve Nisan-Mayıs 2014 tarihleri arasında gebe 

polikliniklere başvuran 2. ve 3. trimesterdeki gebeler 

oluşturmuştur. Araştırma için gerekli olan izinler; etik 

kurul, kurum izni ve katılımcıların sözlü onayı alınmıştır. 

Araştırmanın verileri ilgili literatür doğrultusunda 

araştırmacılar tarafından hazırlanan anket formuyla, yüz 

yüze görüşme tekniği ile toplanmıştır. Anket formu iki 

bölümden oluşmuştur.  Birinci bölüm gebelerin tanıtıcı 

özelliklerini sorgulayan 15 soru, ikinci bölüm ise epidural 

normal doğum bilgi düzeylerini, farkındalıkları ve 

tercihlerini belirlemek üzere 11 soru olmak üzere toplam 

26 sorudan oluşmuştur. Gebelerin epidural normal doğum 

bilgi durumları toplam 5 soru ve her doğru yanıta 1 puan 

verilerek toplam 13 puan üzerinden değerlendirilmiştir. 

Araştırma grubunun bilgi puan ortalaması 2,03±1,82 

(Min:0,00, Max:8,00) olarak bulunmuştur. Buna göre 

ortalamanın üstünde puan alanlar “biliyor”, ortalamanın 

altında puan alalar “bilmiyor” olarak kabul edilmiştir. 

Araştırma verilerinin çözümlemesinde sayı, yüzde 

dağılımı ve ki kare testi kullanılmıştır. 

BULGULAR 
Tablo 1. Gebelerin Bazı Tanımlayıcı Özelliklerinin Dağılımı 

 

 

Araştırma kapsamına alınan kadınların sosyo-demografik 

özelliklerine göre dağılımları incelendiğinde; kadınların 

%32,9’unun 28-37 yaş grubunda ve yaş ortalamalarının 

37,15±12,14 olduğu, %31,9’unun ilkokul mezunu 

olduğu, %99,7’sinin resmi nikahı olduğu, %84,3’ünün 

çalışmadığı, %96,6’sının sosyal güvencesinin olduğu, 

%78,4’ünün sosyo-ekonomik durumunu orta düzeyde 

algıladığı, %75,9’unun merkezde yaşadığı belirlenmiştir 

(Tablo 1). 

 
Tablo 2. Gebelerin Obstetrik Özelliklerinin Dağılımı 

 

 

Tablo 2’de araştırma kapsamındaki gebelerin obstetrik 

özellikleri incelenmiş olup, %60,5’inin 29 ve üzeri 

gebelik haftasında olduğu bulunmuştur. %62,7’si 

multipar olan gebelerin %34,8’i 3 ve üzeri gebelik 

sayısına sahiptir ve %74,3’ü normal doğum yapmıştır. 

 
Tablo 3. Gebelerin Epidural Normal Doğumu Duyma ve Bu Konuda 

Bilgi Alma Durumlarının Dağılımı 

 

 

Gebelerin epidural doğum hakkındaki görüşleri 

incelendiğinde;   %60,8’inin epidural normal doğumu 

duyduğu ve duyan gebelerin (n:217) ise %44,2’sinin 

epidural normal doğum hakkında bilgi aldığı 

belirlenmiştir (Tablo 3). 
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Tablo 4. Gebelerin Epidural Normal Doğum Konusundaki Bilgi 

Durumlarının Dağılımı 

 
 

Araştırma kapsamına alınan kadınların epidural doğum 

hakkındaki bilgi düzeyleri incelendiğinde; %37,8’inin 

epidural normal doğumun tanımını bildiği, %19,6’sının 

epidural normal doğumda ne hissedildiğini bildiği, 

%18,5’sinin epidural normal doğumun 

kontrendikasyonlarını bildiği, kadınların %26,9’unun 

anne üzerindeki yan etkilerini ve %12,3’ünün de bebek 

üzerindeki yan etkilerini doğru bildiği belirlenmiştir 

(Tablo 4). 

 
Tablo 5. Kadınların Epidural Doğum Konusundaki Bazı 

Görüşlerinin Dağılımı 

 

 

Araştırma kapsamına alınan gebelerin %74,3’ünün 

yakınlarından epidural normal doğum yapanın olmadığı, 

%59,8’inin epidural normal doğum yapmayı tercih 

etmediği, tercih edenlerin ise  %77,7’sinin ağrısız olması 

sebebiyle tercih ettiği saptanmıştır (Tablo 5).     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tablo 6. Kadınların Bazı Özellikleri İle Epidural Normal Doğum 

Konusundaki Bilgi Düzeyleri Karşılaştırılması (n:357) 

 

 

Ki-Kare Testi p değeri  

Kadınların bazı özellikleri ile epidural normal doğum 

konusundaki bilgi durumları karşılaştırıldığında; gebenin 

eğitimi, çalışma durumu, yaşadığı yer, eşinin mesleği, 

epidural normal doğumu ve belden uyuşturularak yapılan 

doğumu daha önceden duyma, bu konuda bilgi alma, 

epidural normal doğum yapan yakını olma ve epidural 

normal doğum yapmayı tercih etme durumu arasında 

anlamlı fark bulunmuştur (Tablo 6). 

 

TARTIŞMA 

Sezaryen doğum oranının oldukça yüksek olduğu 

ülkemizde isteğe bağlı sezaryen doğumların en önemli 

nedenlerinden biri doğum ağrısıdır (2,15,16). Epidural 

analjezili normal doğum, travay sürecinde oluşan ağrıyı 

giderebildiği ve annenin doğum olayına katılmasını 

sağladığı için günümüzde en fazla kabul gören normal 

doğum analjezisi yöntemidir. Özellikle doğum ağrısından 

korktuğu için sezaryen olmak istemeyen kadınların tercih 

ettiği bir yöntem olmuştur (17). Sağlık Bakanlığı, Doğum 

ve Sezaryen Eylemi Yönetim Rehberi’nde sezaryen 

doğum oranlarının azaltılmasında “vajinal doğumda 

analjezinin teşvik edilmesi” şeklinde öneride 

bulunmuştur. Bu öneri doğrultusunda, normal doğumda 

gebelere alternatif olarak epidural analjezi seçeneği 

sunulmaktadır (18). Ülkemizde, isteğe bağlı olarak özel 

ve devlet hastanelerinde normal doğumlarda epidural 

analjezi kullanılmaktadır. Ancak, ne oranda kullanıldığını 

gösteren bir veriye ulaşılamamıştır.  

 

Bu konuda literatürde yapılan çalışmalar araştırıldığında; 

doğum analjezileri ve özellikle de epidural normal 

doğuma ilişkin yurtdışında pek çok çalışma yapılmasına 

karşın (19-25), ülkemizde bu alanda yapılmış sınırlı 

sayıda çalışmaya rastlanmıştır (17).  

 

Bu çalışmada elde edilen sonuçlara göre; gebelerin 

yarısından fazlasının epidural normal doğumu (%60,8) 

duydukları belirlenmiştir. Duyanların ise sadece %44,2’si 
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epidural normal doğuma ilişkin bilgi sahibi olduğunu 

ifade etmiştir. Başaranoğlu ve arkadaşlarının 2011 yılında 

yaptıkları çalışmalarında ise gebelerin %41,5’inin ağrısız 

doğumu duyduğu rapor edilmiştir (17). İki çalışma 

arasında yaklaşık üç yıllık bir süre vardır ve bu süre 

içerisinde epidural normal doğumu duyma oranının ilk 

çalışma sonuçlarına göre %50 oranında artması 

sevindiricidir. Bu bulgu, gebelerde epidural analjeziye 

karşı farkındalığın üç yıl içerisinde arttığını göstermekle 

birlikte, bu konuda bilgisi olduğunu ifade eden gebelerin 

oranının düşük olması dikkat çekicidir. Minhas ve 

arkadaşlarının 2003 yılında Pakistan da yaptığı, gebelerin 

epidural normal doğum ile ilgili bilgi, tutum ve 

uygulamalarını inceledikleri çalışmalarında ise 

katılımcıların %76’sının epidural normal doğumu bildiği 

saptanmıştır (19). Buna karşılık, Nabukenya ve 

arkadaşlarının 2013 yılında Uganda’da alt 

sosyoekonomik düzeye sahip multipar annelerde yaptığı 

bir çalışmada %93’ünün doğum analjezisi hakkında 

herhangi bir bilgilerinin olmadığı bildirilmiştir (24). 

Benzer şekilde, Hazarika ve arkadaşlarının 2013’de 

Hindistan’da yaptığı çalışmada ise doğum yapan 

kadınlarda epidural analjeziye ilişkin farkındalık 

durumları incelemiş ve kadınların sadece %14’ünün 

epidural doğum analjezisini bildiği belirlenmiştir (21). 

Mohamed ve arkadaşlarının (2013) 550 üreme çağındaki 

kadının katıldığı çalışmalarında; %32’si epidural aneztezi 

istemediği, sadece %13’ünün doğumlarında epidural 

aneztezi kullandığı, kadınların yarısından fazlasının 

(%53) epidural aneztezinin tanımını bildiğini ortaya 

koymuşlardır (20). 

 

Epidural normal doğumu duyan gebelerin (n=97) 

%44,2’si epidural normal doğuma ilişkin bilgi sahibi 

olduğunu ifade etmiştir. Ancak bu konuda bilgisi 

olduğunu ifade eden gebelerin bilgi sorularına verdikleri 

cevaplar değerlendirildiğinde, bilgi düzeylerinin çok 

düşük olduğu görülmüştür. Gebelerin yaklaşık üçte biri 

epidural normal doğumun tanımını bilirken, epidural 

doğumda ne hissedildiği, kontrendikasyonları, anne ve 

bebek üzerindeki yan etkilerini bilme durumu 

sorgulandığında sadece beş gebeden biri doğru cevap 

vermiştir. Bu bulgu, gebeler tarafından epidural 

analjezinin yeterince bilinmediğinin bir göstergesi olarak 

kabul edilebilir. Burada önemli olan gebe kadınların 

doğru kaynaklar tarafından, yeterli düzeyde 

bilgilendirilerek, uygun doğum şekline yönlendirilmeleri 

ve doğum eyleminin sağlıklı bir anne ve bebekle 

sonlanması olmalıdır (26). Pakistan’da yapılan bir 

çalışmada, gebeler epidural analjezisinden korktuklarını, 

ancak tam olarak bu korkunun nedenini ve özellikle anne-

bebek üzerine etkilerini bilmediklerini ifade etmişlerdir 

(19). Bu sonuç, çalışma bulgusu ile paraleldir. Her iki 

çalışmadan gebelerin epidural analjezi hakkında yeterince 

bilgilerinin olmadığı sonucu çıkarılabilir.  

 

Araştırmaya katılan gebelerin dörtte birinin yakınlarından 

biri epidural normal doğum yapmıştır. Bu durum 

gebelerde farkındalık yaratması açısından yararlı olabilir.  

Gebelerin %41,6’sı epidural normal doğum yapmayı 

tercih edebileceklerini ifade etmişlerdir. Bu gebelerin 

büyük çoğunluğunun yöntemi ağrısız olması nedeniyle 

tercih ettikleri görülmüştür. Mugambe ve arkadaşlarının 

(2007) doğum analjezisine karşı gebelerin bilgi ve 

tutumlarını incelediği araştırmasında; gebelerin sadece 

%32,9’unun epidural analjeziyi bildiği ve normal 

doğumda bu yöntemi %21,8’inin tercih edebileceği 

raporlanmıştır (22). Hazarika ve arkadaşlarının doğum 

yapan annelerde yaptıkları çalışmalarında ise, %27,5’inin 

gelecek doğumunda epidural analjeziyi tercih edeceğini 

bildirilmiştir (21).    

 

Kadınların bazı özellikleri ile epidural normal doğum 

konusundaki bilgi durumları karşılaştırıldığında; gebenin 

eğitimi, çalışma durumu, yaşadığı yer, eşinin mesleği, 

epidural normal doğuma ilişkin farkındalığı, bu konuda 

bilgi alma ve epidural normal doğum yapmayı tercih etme 

durumu arasında istatistiksel olarak anlamlı fark 

bulunmuştur. Buna göre; kadının eğitim seviyesinin 

yüksek ve çalışıyor olması, şehir merkezinde yaşaması 

epidural doğum hakkındaki bilgisini olumlu yönde 

etkilemiştir. Kadının eğitim seviyesinin yükselmesi ve 

şehir merkezinde yaşıyor olması bu konuda bilgiye daha 

kolay ulaşabilmesi ile açıklanabilir. Pakistan’da yapılan 

bir çalışmada, bu araştırma bulgularına benzer şekilde 

eğitim ve çalışma durumu arasında anlamlı fark 

bulunmuştur (19).   

 

Epidural analjeziyi “biliyor” şeklinde tanımlanan 

gebelerin; bu konuda bilgi alan, epidural analjezi ile 

doğum yapan bir tanıdığı olan kadınlar olduğu ve epidural 

normal doğum yapmayı tercih ettikleri görülmüştür. 

Epidural analjezili normal doğumların yaygınlaşmasında 

farkındalık ve yeterli bilginin önemli olduğu, böylece bu 

yöntemin tercih edilme oranının artacağı söylenebilir.      

  

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Bu çalışma, gebeler arasında epidural normal doğuma 

ilişkin yeterli bilginin olmadığını göstermiştir. Antenatal 

kontrollerde gebelere epidural analjezi hakkında detaylı 

bilgi verilerek konforlu bir normal doğum sağlanabilir ve 

dolayısıyla, ağrı korkusu nedeniyle gereksiz sezaryen 

olma isteklerinin önüne geçilebilir. Benzer çalışmaların 

farklı gruplarda yapılması ve zaman içinde tekrarlanması 

yararlı olacaktır.    
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